et scis in breve te cogi (of a book), *rolled up tightly*, H. E. 1, 20, 8.—With *sub.*: finitimos armis sub imperium suum, S. 19, 12.—With *double acc.*: quod vos vis cogit, id voluntate impetret, T. Ad. 490: quod sua quemque mala cogebant, L. 3, 7, 8; cf. cogi aliquid pro potestate ab tribuno, to be exorted, L. 4, 26, 10: quod non mortalia pectora cogis, Auri sacra fames! V. 3, 56.—With *acc. of the thing*: ne ad id, quod natura cogeret, ipse acceleraret, N. Att. 22, 2: quidquid cogebat ventris furor, Iuv. 15, 100.—*Absol.*: Invitvi feci, lex cogit, T. Ph. 236: 'Cleomenem nominare non licet.' At causa cogit, 2 Verr. 5, 110: cogebat egestas, quo se verteret non habebat, Phil. 2, 62: dum res ipsa cogebat, unus omnia poterat, Rosc. 139: vagi, palantes quas nox cogebat sedes habebant, S. 18, 2: nullis hominum cogentibus, V. G. 2, 10: nullo cogente, *spontaneously*, O. 1, 103: capti dolis lacrimisque coactis, *forced*, i. e. *hypocritical*, V. 2, 196; cf. oculi lacrimis maduere coactis, *uncontrollable*, O. 6, 628.—Freq. in *P. perf.*: nihil feci nisi coactus, *on compulsion*, Sull. 87: cum ego de me nisi coactus dicerem, Dom. 93.—C. In philosophy, to infer, conclude (syn. colligo, concludo): ex quibus id quod volumus efficitur et cogitur, Leg. 2, 33.

cohaerens, ntis, *adj.* [P. of cohaereo]. I. Lit., *adjoining, continuous*: aedificia, Ta. G. 16.—II. Fig. **A.** *Consistent*: apta inter se et cohaerentia (dicta sunt), ND. 3, 4: non cohaerentia inter se dicere, *inconsistent assertions*, Phil. 2, 18.—**B.** *Harmonious*: oratio, Or. 3, 172; v. also cohaereo, I. A. 2, b.

cohaerentia, ae, *f.* [cohaereo], a *cohering, coherence, connection* (rare): inquit, ND. 2, 155.

cohaereō, haesi, —, ēre [com- + haereo]. I. Of a whole or its parts, to *cling together, be united, cohere, press together*. **A.** In gen.: mundus ita apte cohaeret, ut dissolvi nullo modo queat, C.—**B.** Praegn. 1. To *consist of, be composed of*: with *abl.* (rare): cum alia quibus cohaerent homines e mortali genere sumperint, Leg. 1, 24.—2. In thought, to *be consistent, agree together*: Non cohaerent, T. And. 361: qui haec naturā cohaerentia opinione distraxissent, Off. 3, 11: illud dico, ea, quae dicat, praecclare inter se cohaerere, Fin. 5, 79: sermo hercule familiaris et cottidianus non cohaerebit, si verba inter nos aenupamus, *have a consistent meaning*, Caec. 52: vix disertis adulescentis cohaerebat oratio, Cael. 15.—3. To *hold together, remain, exist, maintain itself*: omnibus modis fulciendi sunt, qui ruunt nec cohaerere possunt propter magnitudinem aegritudinis, Tusc. 3, 61: virtutes sine vitā beatā cohaerere non possunt, nec sine virtute vita beata, Tusc. 5, 80.—II. To *cling closely to, to adhere, be connected with, cleave to, be in contact with*. **A.** Lit., with *dat.*: temptanti dextera fixa est Cuspide Marmaridae Corythi, lignoque cohaesit, O. 5, 125: seculoque adfixa cohaesit, O. 4, 553.—**B.** Fig., to *be closely connected with, be in harmony with, be consistent with*: ut non tamquam citharoedi proemium adfectum aliquid, sed cohaerens eum omni corpore membrum videatur, Or. 2, 325 al.; v. also cohaerens.